

COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE

UFFICIO DI PIANO

(Città Metropolitana di Roma)

BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO E GESTIONE DEL "SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE/SEGRETARIATO SOCIALE/PUA".

C.I.G 7315617E1D (Det. n. 1708 del 29.12.2017)

Chiarimento n. 1

In merito alla garanzia provvisoria è specificato che in caso di possesso di certificazione che consentono la riduzione dell'importo, deve essere specificato nel Modello A. Ci sembra che tale modello non preveda questa possibilità. Aggiungiamo noi la specifica voce?

Risposta al Chiarimento n. 1: in merito alla garanzia provvisoria la normativa prevede la possibilità di certificare la riduzione dell'importo a prescindere dall'utilizzo di un modello specifico allegato al bando.

Chiarimento n. 2

Sempre in merito alla garanzia provvisoria è specificato che in caso di RTI non costituiti, la garanzia deve essere cointestata a tutte le imprese del raggruppamento. Su questa richiesta il broker ci comunica che:" La contestazione non è possibile; invece è possibile specificare nel testo che la società contrae in nome e per conto della costituenda RTI. Vi chiediamo come procedere in tal senso.

Risposta al Chiarimento n. 2: in merito alla garanzia provvisoria nel caso di RTI non costituiti, la garanzia provvisoria deve essere necessariamente inclusiva di tutte le società che intendono costituire la RTI.

Chiarimento n. 3

In caso di partecipazione da parte di RTI già costituita per la gestione di un servizio identico è necessario provvedere alla costituzione di ulteriore RTI?

Risposta al Chiarimento n. 3: la partecipazione degli organismi in RTI è finalizzata alla gestione di uno specifico progetto pertanto si conclude al termine dello stesso. Al fine di realizzare un ulteriore intervento progettuale è necessario costituire una nuova RTI.

Chiarimento n. 4

In data odierna non è possibile procedere con la produzione del codice PASSOE.

Risposta al Chiarimento n. 4: il disagio per la produzione del codice PASSOE sarà risolto nelle prossime ore dall'ANAC.

Chiarimento n. 5:

In merito alla procedura in oggetto comunichiamo che in fase di pagamento del contributo della tassa di gara all'ANAC è risultato che il pagamento non è dovuto (n.d.) mentre nella documentazione di gara è di € 20,00.

Nella fase di creazione del Passoe al momento dell'inserimento del CIG appare la scritta che il CIG indicato non è gestito dal sistema AVCPass.

Risposta al Chiarimento n. 5:

In riferimento all'impossibilità di accedere alla tassa ANAC di € 20,00 e all'inserimento dei dati nel sistema AVCPASS si comunica che tali inconvenienti saranno risolti nelle prossime ore dall'ANAC.